
Temeljem članaka 6., 10. i 11. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva 
(Narodne novine broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članaka 4. i 10. Zakona o 
državnim potporama (Narodne novine broj 47/14 i 69/17), Programa za dodjelu potpora mikro 
i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 
2025. godinu, KLASA:301-01/25-01/2, URBROJ:2163-7-01-01-0267-25-2 od 3. travnja 
2025. godine,  Javnog poziva za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s 
ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 2025. godinu od 25. travnja 2025. 
godine te Zaključka Povjerenstva za dodjelu potpora, KLASA:301-01/25-01/2, 
URBROJ:2163-7-03-0267-25-8 od 3.6.2025. godine i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13,  2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 16. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.
Sljedećim poduzetnicima dodjeljuje se bespovratna potpora, budući da udovoljavaju 

uvjetima iz Javnog poziva za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s 
ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 2025. godinu:

➢ MJERA 2 - Potpore starim zanatima i obrtima (postolar - popravak obuće i 
proizvoda od kože, ključar, fotografi, zlatari, urari, cvjećari, izrada pečata, 
graviranje i sl.)

R.br. Naziv podnositelja zahtjeva Odobren iznos

1 FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o. 3.000,00

2

"PAZMANY 3" OBRT ZA OŠTRENJE SJEČIVA I 
TRGOVINU,
PULA, FLANATIČKA 3, TIBOR PAZMANJ 1.203,94

UKUPNO 4.203,94

➢ MJERA 6 - Nenamjenska potpora poduzetnicima i obrtnicima koji djelatnost 
obavljaju u poslovnim prostorima u vlasništvu Grada Pula - Pola najmanje 11 
mjeseci u prethodnoj godini

R.br. Naziv podnositelja zahtjeva
Odobren 

iznos

1 FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o. 1.000,00
UKUPNO 1.000,00

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:301-01/25-01/2
URBROJ:2163-7-01-01-0267-25-11
Pula, 16. lipanj 2025.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
                                                     

I PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 6., 10. i 11. Zakona o poticanju razvoja 

malog gospodarstva (Narodne novine broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članak 4. i 10. 
Zakona o državnim potporama (Narodne novine broj 47/14 i 69/17), Program za dodjelu 
potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre 
Pule - Pola za 2025. godinu, KLASA:301-01/25-01/2, URBROJ:2163-7-01-01-0267-25-2 od 
3. travnja 2025. godine,  Javni poziv za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i 
obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 2025. godinu od 25. travnja 
2025. godine te Zaključak Povjerenstva za dodjelu potpora, KLASA:301-01/25-01/2, 
URBROJ:2163-7-03-0267-25-8 od 3.6.2025. godine i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13,  2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21). 
 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Gradonačelnik Grada Pula - Pola donio je, dana 3. travnja 2025. godine, Program za 
dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske 
jezgre Pule - Pola za 2025. godinu, KLASA:301-01/25-01/2, URBROJ:2163-7-01-01-0267-25-
2 (u daljnjem tekstu: Program) kojim se pulskim poduzetnicima dodjeljuje 80.000,00 eura 
bespovratnih potpora. Ovim Programom uređuju se kriteriji za poticanje mikro i malog 
poduzetništva i obrtništva u staroj gradskoj jezgri Pule - Pola (u daljnjem tekstu: Pula) s ciljem 
stvaranja poduzetničkog okruženja, jačanja mikro i malog poduzetništva i obrtništva, povećanja 
zaposlenosti i stvaranja pozitivne poslovne klime na području stare gradske jezgre Pule naziva 
„POTPORE STARI GRAD 2025“.  

Programom su obuhvaćeni:  
 Postojeći poduzetnici i obrtnici (subjekti mikro i malog poduzetništva i obrtništva) 

koji već obavljaju djelatnost na području mikrolokacije unutar stare gradske jezgre;  
 Poduzetnici i obrtnici početnici registrirani nakon 1.7.2024. godine koji već 

obavljaju djelatnost na području mikrolokacije unutar stare gradske jezgre te 
poduzetnici i obrtnici koji tek započinju s obavljanjem gospodarske djelatnosti na 
području mikrolokacije unutar stare gradske jezgre.  

 
Glavni ciljevi Programa jesu: stvaranje pozitivne poduzetničke klime; povećanje broja 

poduzetnika, kao i poduzetnika na području stare gradske jezgre; povećanje broja zaposlenih; 
povećanje proizvodnje; oživljavanje stare gradske jezgre; razvoj identiteta mjesta kroz 
revitalizaciju stare gradske jezgre; jačanje konkurentske sposobnosti;  podizanje konkurentnosti 
gospodarstva Pule (npr. ulaganje u nove tehnologije i sl.); rad na povezivanju gospodarskih 
subjekata; očuvanje demografske vitalnosti stare gradske jezgre kroz unapređenje kvalitete 
života; zadržavanje više funkcionalnosti stare gradske jezgre i  očuvanje starih zanata i obrta.  

Dana 25. travnja 2025. godine objavljen je Javni poziv za dodjelu potpora mikro i malim 
poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 2025. 
godinu (u daljnjem tekstu: Javni poziv), a dana 6. svibnja 2025. godine Gradonačelnik Grada 
Pula - Pola donio je Odluku o imenovanju Povjerenstva za dodjelu potpora mikro i malim 
poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 2025. 
godinu, KLASA:301-01/25-01/2, URBROJ:2163-7-01-01-0267-25-6.  

Javnim pozivom određeno je da Odluku o dodjeli potpore donosi Gradonačelnik na 
prijedlog Povjerenstva za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem 



revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 2025. godinu, (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 

Dana 3. lipnja 2025. godine, održana je prva sjednica Povjerenstva za dodjelu potpora 
iz programa Potpore Stari grad 2025 koji je namijenjen poticanju razvoja gospodarstva Pule - 
Pola u 2025. godini. 

Za prvu sjednicu povjerenstva, obrađena su 3 zahtjeva u iznosu od 5.203,94 eure. Sva 3 
zahtjeva upućena Povjerenstvu, Povjerenstvo je obradilo i ocijenilo prihvatljivim u traženom 
iznosu. 

Sve navedeno utvrđeno je u Zaključku Povjerenstva, KLASA:301-01/25-01/2, 
URBROJ:2163-7-03-0267-25-8 od 3.6.2025. godine koji je zajedno sa tabelarnim prikazom 
svih zahtjeva za I. sjednicu kao i sa Zapisnikom sa I. sjednice Povjerenstva KLASA:301-01/25-
01/2, URBROJ:2163-7-03-0267-25-9 od 3.6.2025. godine sastavni dio prijedloga Odluke. 

 
Zahtjevi po mjerama od strane Povjerenstva obrađeni su kako slijedi: 

 
 MJERA 2 - Potpore starim zanatima i obrtima (postolar - popravak obuće i 

proizvoda od kože, ključar, fotografi, zlatari, urari, cvjećari, izrada pečata, 
graviranje i sl.) 

R.br. Naziv podnositelja zahtjeva Iznos 

1 FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o. 3.000,00 

2 

"PAZMANY 3" OBRT ZA OŠTRENJE SJEČIVA I 
TRGOVINU, 
PULA, FLANATIČKA 3, TIBOR PAZMANJ 1.203,94 

 UKUPNO 4.203,94 
 
 MJERA 6 - Nenamjenska potpora poduzetnicima i obrtnicima koji djelatnost 

obavljaju u poslovnim prostorima u vlasništvu Grada Pula - Pola najmanje 11 
mjeseci u prethodnoj godini 

R.br. Naziv podnositelja zahtjeva Iznos 

1 FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o. 1.000,00 

 UKUPNO 1.000,00 
 

  S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Odluke. 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu u iznosu od 80.000,00 eura. 
 
Pripremio: 
Voditelj odsjeka za gospodarstvo 
Igor Fabris 

PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 



Redni
broj

Datum 
predaje Klasa Klasa broj Predmet Mjera Sjednica Vrsta subjekta Subjekt Adresa sjedišta Lokacija obavljanja djelatnosti Grad/Općina OIB

Djelatnost
područje 2007

Djelatnost
razred 2007

Djelatnost
područje 2025

Djelatnost
razred 2025

Sjedište
Pula

Prebivalište
Pula

Obveznik
PDV-a

Predstečaj
/stečaj

/blokada
Broj 

zaposlenih 1 zahtjev 2 izjava potpore
3 Izjava dvost. 

financiranje 4 skupna izjava 5 troškovnik 6 Opis projekta 7 Ponude/računi
8 fiskalizirani 

računi 9 zakup prostora 10 Potvrda GPula
11 Potvrda 

Porezna 12 JOPPD
13 Uvjerenje 
prebivalište

14Uvjerenje 
tradicijski / 

umjetnički obrt
15 NKD / Rješenje 

Sl. zanimanje
Traženi
iznos Odobreno Napomena

1 12.5.2025 403-01/25-01/46 46

Potpore starim zanatima i obrtima (postolar - popravak 
obuće i proizvoda od kože, ključar, fotografi, zlatari, urari, 
cvjećari, izrada pečata, graviranje i sl.) 2 I trg. društvo FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o. Grožnjanska ulica - Via Grisignana 22 Matka Laginje 4 Pula-Pola 54051149594

N_STRUČNE_ZNANSTVENE_I_TEHNIČ
KE_DJELATNOSTI_ 74.20.0 Fotografske djelatnosti DA DA NE NE 1 DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA NE DA 3.000,00 3.000,00

2 12.5.2025 403-01/25-01/47 47

Nenamjenska potpora poduzetnicima i obrtnicima koji 
djelatnost obavljaju u poslovnim prostorima u vlasništvu 
Grada Pula - Pola najmanje 11 mjeseci u prethodnoj godini 6 I trg. društvo FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o. Grožnjanska ulica - Via Grisignana 22 Matka Laginje 4 Pula-Pola 54051149594

N_STRUČNE_ZNANSTVENE_I_TEHNIČ
KE_DJELATNOSTI_ 74.20.0 Fotografske djelatnosti DA DA NE NE 1 DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA NE DA 1.000,00 1.000,00

3 22.5.2025 403-01/25-01/68 68

Potpore starim zanatima i obrtima (postolar - popravak 
obuće i proizvoda od kože, ključar, fotografi, zlatari, urari, 
cvjećari, izrada pečata, graviranje i sl.) 2 I obrt

"PAZMANY 3" OBRT ZA OŠTRENJE 
SJEČIVA I TRGOVINU,
PULA, FLANATIČKA 3, TIBOR PAZMANJ Flanatička 3 Flanatička 3 Pula-Pola 61555332363 C_Prerađivačka_industrija 25.71 Proizvodnja sječiva DA DA NE NE 1 DA DA DA DA DA DA DA DA NE DA DA NE DA NE NE 1.203,94 1.203,94

5.203,94 5.203,94







POVJERENSTVO ZA DODJELU 
POTPORA - POTPORE STARI GRAD 2025

KLASA:301-01/25-01/2
URBROJ:2163-7-03-0267-25-9
Pula, 03.06.2025.

Z A P I S N I K

s I. sjednice Povjerenstva za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s 
ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 2025. godinu održane dana 03. lipnja 
2025. godine u Gradskoj palači. 

PRISUTNI:
1. Aldo Rojnić, predsjednik Povjerenstva,
2. Denis Hrelja, član, predstavnik HGK - Županijske komore Pula,
3. Ester Jurinović, članica, predstavnica HOK, Udruženja obrtnika Pula, 
4. Igor Fabris, izvjestitelj 
5. Inja Filipin Pantić, zapisničarka

Povjerenstvo je započelo s radom u 14,20 sati.
Predsjednik Povjerenstva Aldo Rojnić otvorio je sjednicu i pozdravio sve članove 
Povjerenstva za dodjelu potpora i konstatirao da su se svi članovi Povjerenstva odazvali 
pozivu. 

Predsjednik Povjerenstva nadalje obrazlaže da su za I. sjednicu pristigla 3 zahtjeva u iznosu 
od 5.203,94 eura. 
Predsjednik Povjerenstva obrazlaže da je Javni poziv za dodjelu potpora mikro i malim 
poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Pule - Pola za 2025. 
godinu, objavljen na web stranicama Grada Pula - Pola 25. travnja 2025. godine i bio je 
otvoren do 26. svibnja 2025. godine. 



Financijska sredstva u iznosu od 80.000,00 eura osigurana su u proračunu Grada Pula - Pola 
u cilju poticanja razvoja poduzetništva. 
O zahtjevima će se raspravljati po datumu zaprimanja. 

Povjerenstvo je za današnju sjednicu jednoglasno prihvatilo predloženi dnevni red.

DNEVNI RED

1. Donošenje Zaključka kojim se predlaže dodjela potpora
Povjerenstvo je pristupilo obradi pojedinačnih zahtjeva uz naznaku Predsjednika 
Povjerenstva da će se sredstva dodjeljivati sukladno Programu i Javnom pozivu te je 
prepustio riječ izvjestitelju.

Izvjestitelj obavještava da su za prvu sjednicu povjerenstva obrađena 3 zahtjeva u iznosu od 
5.203,94 eura. 
Zahtjevi su slijedeći: 

1. FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o., OIB: 54051149594, Pula - Pola, 
Grožnjanska ulica - Via Grisignana 22, Mjera 2 - Potpore starim zanatima i 
obrtima (postolar - popravak obuće i proizvoda od kože, ključar, fotografi, zlatari, 
urari, cvjećari, izrada pečata, graviranje i sl.)

Mjesto obavljanja djelatnosti je Matka Laginje 4 koja ulica se nalazi unutar obuhvata stare 
gradske jezgre kako je određeno Programom.
Pretežita djelatnost subjekta sukladno nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti spada u područje N 
STRUČNE ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELATNOSTI; podrazred 74.20.0 Fotografske 
djelatnosti.
Zahtjev je predan 12.05.2025. godine, a traženi iznos potpore je 3.000,00 eura.

Izvjestitelj navodi da se poduzetnica bavi fotografskom djelatnošću kao pretežitom 
djelatnošću. 
Predmetna tvrtka zadovoljava uvjete propisane programom Potpore Stari grad 2025 a 
potporom se traži financiranje ulaganja u fotografski aparat Canon Mirrorless Camera EOS 
R5 mark II čija cijena je 4.725,00 eura sa PDV-om, a budući da subjekt nije u sustavu PDV-a 
ukupna cijena predstavlja prihvatljiv trošak. Programom i Javnim pozivom određeno je da je 
za mjeru 2. najviši iznos potpore određen u iznosu od 3.000,00 eura a potpora se može 
odobriti za opremu za obavljanje pretežite djelatnosti.

Svi članovi Povjerenstva slažu se s iznesenim i odobrava se zahtjev za dodjelu sredstava u 
iznosu od 3.000,00 eura.

2. FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o., OIB: 54051149594, Pula - Pola, 
Grožnjanska ulica - Via Grisignana 22, Mjera 6 - Nenamjenska potpora 
poduzetnicima i obrtnicima koji djelatnost obavljaju u poslovnim prostorima u 
vlasništvu Grada Pula - Pola najmanje 11 mjeseci u prethodnoj godini

Mjesto obavljanja djelatnosti je Matka Laginje 4 koja ulica se nalazi unutar obuhvata stare 
gradske jezgre kako je određeno Programom.



Pretežita djelatnost subjekta sukladno nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti spada u područje N 
STRUČNE ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELATNOSTI; podrazred 74.20.0 Fotografske 
djelatnosti.
Zahtjev je predan 12.05.2025. godine, a traženi iznos potpore je 1.000,00 eura.

Izvjestitelj navodi da se poduzetnica bavi fotografskom djelatnošću kao pretežitom 
djelatnošću. 
Predmetna tvrtka zadovoljava uvjete propisane programom Potpore Stari grad 2025 a navodi 
se da se potporom traži financiranje ulaganja u fotografski aparat Canon Mirrorless Camera 
EOS R5 mark II čija cijena je 4.725,00 eura sa PDV-om, a budući da subjekt nije u sustavu 
PDV-a ukupna cijena predstavlja prihvatljiv trošak. Budući da je predmetna mjera 6 
nenamjenska potpora, to u zahtjevu nije bilo potrebno navoditi način utroška sredstava 
potpore niti dostavljati obrazac 5 troškovnik. Programom i Javnim pozivom određeno je da je 
za mjeru 6. najviši iznos potpore određen u iznosu od 1.000,00 eura a potpora je nenamjenska 
i može se utrošiti po želji korisnika kao nagrada za rad 11 mjeseci u godini.

Svi članovi Povjerenstva slažu se s iznesenim i odobrava se zahtjev za dodjelu sredstava u 
iznosu od 1.000,00 eura.

3. "PAZMANY 3" obrt za oštrenje sječiva i trgovinu, Pula, Flanatička 3, Tibor 
Pazmanj, OIB 61555332363, Mjera 2 - Potpore starim zanatima i obrtima 
(postolar - popravak obuće i proizvoda od kože, ključar, fotografi, zlatari, 
urari, cvjećari, izrada pečata, graviranje i sl.)

Mjesto obavljanja djelatnosti je Flanatička 3 koja ulica se nalazi unutar obuhvata stare 
gradske jezgre kako je određeno Programom.
Pretežita djelatnost subjekta sukladno nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti spada u područje C 
Prerađivačka industrija; razred 25.71 Proizvodnja sječiva.
Zahtjev je predan 22.05.2025. godine, a traženi iznos potpore je 1.203,94 eura.

Izvjestitelj navodi da predmetni obrtnik zadovoljava uvjete propisane programom Potpore 
Stari grad 2025. Poduzetnik traži potporu za refundaciju troškova potrošnje struje za period 
od siječnja do veljače 2025. godine u iznosu od 138,94 eura te za uređenje i opremanje 
poslovnog prostora sa Tendom kupolastom 200x70 cm, uz izradu natpisa na tendi - logo 
firme 1,5 x 0,4 m te montažom natpisa u ukupnom iznosu od 1.065,00 eura. 

Svi članovi Povjerenstva slažu se s iznesenim i odobrava se zahtjev za dodjelu sredstava u 
iznosu od 1.203,94 eura.

Povjerenstvo je sa radom završilo u 15,00 sati.

Zapisničar:
Inja Filipin Pantić

PREDSJEDNIK POVJERENSTVA
Aldo Rojnić



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


